Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 28 мая 2018 г. N 51202

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: _GoBack]
УКАЗАНИЕ
от 15 мая 2018 г. N 4794-У

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИЛОЖЕНИЕ К УКАЗАНИЮ БАНКА РОССИИ ОТ 23 АПРЕЛЯ 2014 ГОДА
N 3240-У "О ТАБЛИЧНОЙ ФОРМЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО КРЕДИТА (ЗАЙМА)"

1. На основании частей 9 и 12 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2013 года N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 51, ст. 6673; 2014, N 30, ст. 4230; 2016, N 27, ст. 4164; 2017, N 50, ст. 7549) внести в приложение к Указанию Банка России от 23 апреля 2014 года N 3240-У "О табличной форме индивидуальных условий договора потребительского кредита (займа)", зарегистрированному Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2014 года N 32915, следующие изменения.
1.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:

"
	4.
	Процентная ставка (процентные ставки) в процентах годовых, а при применении переменной процентной ставки - порядок ее определения, соответствующий требованиям Федерального закона от 21 декабря 2013 года N 353-ФЗ "О потребительском кредите (займе)", ее значение на дату предоставления заемщику индивидуальных условий

".

1.2. Дополнить строкой 5.1 следующего содержания:

"
	5.1.
	Указание на изменение суммы расходов заемщика при увеличении используемой в договоре переменной процентной ставки потребительского кредита (займа) на один процентный пункт начиная со второго очередного платежа на ближайшую дату после предполагаемой даты заключения договора

".

2. Настоящее Указание подлежит официальному опубликованию и на основании решения Совета директоров Банка России (протокол заседания Совета директоров Банка России от 27 апреля 2018 года N 15) вступает в силу с 24 июня 2018 года.

Председатель Центрального банка
Российской Федерации
Э.С.НАБИУЛЛИНА